
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 152 от 22 декабря 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное
Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест заместителя
прокурора Самарской природоохранной прокуратуры от 30.11.2023 г. № 15-2023 на
Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 21.09.2021 г. № 45, Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 45 («Малоглушицкие Вести»,



2

2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368),
«Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие Вести»,
2023, 26 апреля, № 16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447)),
(далее - Положение), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.9 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным
лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических
мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.
Консультирование осуществляется по обращениям контролируемых лиц и их
представителей. Консультирование осуществляется без взимания платы.»;

2) Пункт 3.6 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.6. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с
контролируемым лицом, проводятся на основании решения о проведении
контрольного мероприятия, оформляемого в соответствии с частью 4 статьи 43
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» в виде распоряжения
администрации о проведении контрольного мероприятия. Контролируемое лицо
или его представитель знакомится с содержанием акта на месте проведения
контрольного (надзорного) мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Собрания
представителей

сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

_________________А.С.Михайлов

Глава
сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

______________К.В.Родичев


